同济大学研究生会文件
同研会〔2019〕003 号

关于进行同济大学第二十四届研究生会

主席团届中调整工作的通知

根据《中华全国学生联合会章程》《高校学生代表大会工作规则》（中青办联发〔2017〕

9号）、《上海市学生联合会关于健全上海高等学校学生代表大会制度的若干规定》和《同

济大学研究生会章程》的有关规定，为加强研究生会组织建设和学生干部培养，结合我

校实际，经共青团同济大学委员会批准，现开展同济大学研究生会主席团届中调整工作，

即日起面向全校全体全日制在校研究生开放报名申请。具体事宜通知如下：

一、人员设置

研究生会是研究生自我教育、自我管理、自我服务、自我监督的重要组织。研究生

会主席团作为研究生会工作领导机构，负责研究生会的日常工作和活动，对研究生代表

大会及其常任代表会议负责并定期报告工作。同济大学研究生会主席团设有主席 1 人、

副主席 8 人。本次主席团开放申请的职位为主席、副主席。

二、选举方式

新一届同济大学研究生会主席团由同济大学第二十四次研究生代表大会第三次常

任代表（扩大）会议对主席团候选人差额选举产生，差额人数不少于 1 人。研究生会主

席团候选人自荐或他人推荐，报同济大学第二十四次研究生代表大会第三次常任代表

（扩大）会议筹备工作组资格审查小组审查，经校团委和同济大学第二十四次研究生会

考察遴选，民主酝酿，组织报批后成为正式候选人。

三、选举条件

1、同济大学研究生会主席应符合以下基本条件：

（1）政治立场坚定，积极向党组织靠拢；

（2）学习成绩优异，热爱所学专业，有较强学习能力和科研能力，愿意服务学校

双一流建设；

（3）品行端正，作风优良，工作能力强，团结同学，能够广泛代表学生；

（4）曾任或现任同济大学研究生会部长及以上职务或学院研究生会主席团；

（5）研究生阶段拥有校、院研究生会等各类学生组织至少 1.5 年工作经历（含挂

职经历）；

（6）任职期间无外出交流、长期全职实习、毕业等或其他导致长期不在校的情况。

2、同济大学研究生会副主席应符合以下基本条件：

（1）政治立场坚定，积极向党组织靠拢；

（2）学习成绩优良，热爱所学专业，有较强学习能力和科研能力，愿意服务学校

双一流建设；

（3）品行端正，作风优良，工作能力强，团结同学，能够广泛代表学生；

（4）曾任或现任同济大学研究生会干事及以上或学院研究生会部长团及以上职务；

（5）研究生阶段拥有校、院研究生会等各类学生组织至少 0.5 年工作经历（含挂

职经历）；

（6）任职期间无外出交流、长期全职实习、毕业等或其他导致长期不在校的情况。

四、报名方式

同济大学研究生会主席及副主席候选人申请表电子版请从同济大学研究生会官方

网站（https://gsu.tongji.edu.cn/）下载，填写完成后按“主席/副主席-校/院研会-校区-姓名”

方式命名，与相关证明材料扫描件整理为压缩文件，按此命名方式于 4 月 22 日（周二）

20:00 前发送至 tjgsu_zxtxj@163.com。

联系人： 四平路校区 任浩然 15316185159

嘉定校区   赵金狄 15221611075

特此通知。

附件一：同济大学第二十四届研究生会主席申请表

附件二：同济大学第二十四届研究生会副主席申请表

同济大学研究生会

二〇一九年四月十五日

主题词：第二十四届研究生会 主席团 换届选举 通知

抄报：市学联、校党委

抄送：校党委研究生工作部、校团委

打字、校对：同济大学研究生会办公室              二〇一九年四月十五日印发

附件一

注：1、所在校区请填写“四平路校区”或“嘉定校区”，校研会挂职部门请填写部门全称；

2、申请表请以“主席_校区名_现属研会_姓名”（如：主席-四平路校区-校研会-张三，主席-嘉定

校区-院研会-李四）命名，与相关证明材料扫描件打包压缩，按此命名方式于 2019 年 4 月

22 日（周一）20:00 前发送到 tjgsu_zxtxj@163.com；

3、本申请表最终解释权归同济大学第二十四届研究生会主席团所有。

姓    名  性    别  出生年月

一寸

照片

民    族  政治面貌  所在校区

学    院  专    业  学    号

手    机  电子邮箱

是否为校

研究生会

成    员

 是 校研究生会职务    副主席   部长

 否
院研究生会职务    主席     副主席

校研究生会挂职职务或其他职务：

在研会中参加的主要

活动及所担任角色

（按时间顺序填写）

时间 活动名称 负责内容及担任角色

研究生期间参与的

社会活动、校园实践

及获得的荣誉称号

（按时间顺序填写）

时间 社会活动、校园实践或荣誉称号

你对主席岗位的核心

竞争力表现在哪些地方

（150 字以内）

你认为目前研究生会的

最大问题是什么？分析

原因并提出解决对策

（200 字以内，表述清

晰、言简意赅）

附件二

注：1、所在校区请填写“四平路校区”或“嘉定校区”，校研会挂职部门请填写部门全称；

2、申请表请以“副主席_校区名_现属研会_姓名”（如：副主席-四平路校区-校研会-张三，副主

席-嘉定校区-院研会-李四）命名，与相关证明材料扫描件打包压缩，按此命名方式于 2019

年 4 月 22 日（周一）20:00 前发送到 tjgsu_zxtxj@163.com；

3、本申请表最终解释权归同济大学第二十四届研究生会主席团所有。

姓    名  性    别  出生年月

一寸

照片

民    族  政治面貌  所在校区

学    院  专    业  学    号

手    机  电子邮箱

是否为校

研究生会

成    员

 是 校研究生会部门及职务

 否
院研究生会职务   主席   副主席   部长   副部长

校研究生会挂职职务或其他职务：

在研会中参加的主要

活动及所担任角色

（按时间顺序填写）

时间 活动名称 负责内容及担任角色

研究生期间参与的

社会活动、校园实践

及获得的荣誉称号

（按时间顺序填写）

时间 社会活动、校园实践或荣誉称号

你对副主席岗位的核心

竞争力表现在哪些地方

（150 字以内）

你认为目前研究生会的

最大问题是什么？分析

原因并提出解决对策

（200 字以内，表述清

晰、言简意赅）